tia, totum deberi. l. cum filius. §. dominus. j. titu. j. cum non mi-
 nus de re hæredis videatur disposuisse testator, quam de pro-
 pria fecerit. d. l. vnum. §. si rem. quod & Bar. visum est, & ex ge-
 nerali regula satis probatur, licet nulla lex specialiter hoc dice-
 ret. quicquid Socii. hic controuertat. Sanè supra diximus, nihil
 dubium esse, quin totus fundus debeatur, quamuis à testatore
 pignori datus fuerit. tenetur enim hæres luere. d. l. si res obli-
 gata. Sed quæ est ratio? an quòd receptum est, quia per hypo-
 thecariam actionem potuisset tota res legatario auferri? sicq;
 legatum redderetur proflus inutile. d. l. si domus. §. j. vbi Bart.
 quod non probat. nec enim v. legatum vile fiat, amplius vide-
 tur testator legasse, quam quod ius iuris est. d. l. quod in reru.
 §. j. nam & satis vtilitatis ei conceditur, qui rem multi precij
 pro modico luere possit, quando pignorata est. l. Paulus. §. si.
 quib. mo. pig. sol. Adde quòd & potuit taliter pignus esse con-
 tractum, vt tota res auferri nequeat. quid enim si pars pro indi-
 uiso tantum sit pignorata? ego verius, quia cum actio perso-
 nalis in hæredem transferit, ipse luere debeat, cum aliàs ni-
 si hoc faceret, sit in culpa? Ange. Raph. Pau. Alex. d. l. si re. Sed &
 hæc ratio non satis placet, quia pistilli more cõuertitur. si enim
 censeretur testator id solum ius legare, quod habet, iam nulla
 esset hæredis culpa, sed sibi imputare legatarius deberet, si
 15 ipse nõ lueret, tanquam id sibi iuris tali legato competat. * Cæ-
 terum & cum regula generalis fit, rei alienæ legatum valere,
 hæredemq; ad luendum cogi. d. l. cum alienam. glo. l. nuper.
 verbo. conditionem. j. titu. ij. Consequens est, vt si testator cre-
 didit rem in totu esse alienam, quæ ex parte sua erat, & nihilo-
 minus eã legauit, teneatur hæres eã redimere, quatenus erat
 aliena, & integram soluere. quod Cast. & Alexan. alijq; re-
 centiores aduersus Socii. docuerunt. Quatenus enim res est aliena,
 & veritas & opinio testatoris adiunguntur legatum, vt nulla cau-
 sa fit, cur ea pars non debeatur. quatenus verò est testatoris, ve-
 ritas præualere debet. §. si quis rem suam. Institit. de leg. quia
 qua ratione noluit legare alienam, verisimilius & propriam.
 Quid ergo in casu contrario, si testator credebat totam rem
 quam legauit, esse suam, cum esset communis? Et si relicta sit
 extraneo, omnes consentiunt partem alienam non deberi. d.
 l. vnum. §. si rem. si verò coniunctæ personæ legatum sit, Cast.
 & Socii. idem censerunt. Satis enim est, posse in alia parte le-
 gatium consistere. quod & Alexan. alibi tradidit. Alex. l. seruū
 hlij. §. j. eo. licet Raph. in hoc dissentiat, & forte rectè. d. l. cū
 alienam.